
Panie  Jezu,  urodzony  w
nędznej szopie
Panie Jezu, urodzony w nędznej szopie, wśród ubogich ludzi, ku
Tobie zwracamy się z ufną modlitwą. Ty znasz trudności, które
nawiedzają nasz dom. Ty wiesz najlepiej, co odbiera nam radość
życia,  co  osłabia  naszą  nadzieję,  co  napełnia  lękiem  o
przyszłość.  Przyjdź  do  naszego  domu  i  przynieś  radość
silniejszą  niż  smutki.  Wiemy,  że  Ty  kochasz  i  nawiedzasz
zwłaszcza  tych,  którzy  źle  się  mają.  Bądź  światłem  w
ciemności, pociechą w strapieniu, siłą w niemocy. Zbaw nas,
Jezu i pozwól nam się narodzić na nowo. Prosimy o to pokornie
przez wstawiennictwo Twojej Matki Maryi, Świętego Józefa i
Świętych  męczenników.  Który  żyjesz  i  królujesz  na  wieki
wieków. Amen. 

Drzewo zasadzone nad płynącą
wodą
W  naszych  refleksjach  rzadko  sięgamy  do  Psalmów,  które
przecież stanowią integralną część niedzielnej liturgii słowa.
Obraz drzewa zasadzonego nad płynącą wodą, to obraz człowieka,
którego  dzisiaj  Pan  Jezus  nazywa  błogosławionym.  Wyobraźmy
sobie takie drzewo, które rośnie nad płynącą wodą, albo takie,
które rośnie na litej skale, a swe korzenie wciska głęboko w
szczeliny skalne, i czasami wyrasta do ogromnej wielkości. To
obrazy  dotyczące  każdego  z  nas.  Płynąca  woda  to  woda
chrzcielna, w której zostaliśmy kiedyś zanurzeni. Zostaliśmy
zanurzeni  w  wodzie,  a  właściwie  zanurzeni  w  Chrystusie.
Chrystus obecny w sakramentach jest tą płynącą wodą, jest
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naszym  pożywieniem  i  życiem.  W  tej  wodzie,  którą  jest
Chrystus, możemy się ciągle odradzać do nowego życia. Bez
Niego więdniemy, umieramy, bez Niego owoce naszego życia są
nikłe  albo  cierpkie.  Beze  Mnie  nic  uczynić  nie  możecie  –
powiedział sam Pan Jezus. Jest nam też bliski obraz drzewa
rosnącego na skale. Do Piotra Chrystus powiedział: Ty jesteś
Piotr,  czyli  Opoka,  i  na  tej  opoce  zbuduję  Kościół  mój,
a bramy piekielne go nie przemogą. Te słowa odnoszą się nie
tylko do każdego papieża, ale do każdego z nas. Na słabości
Piotra Pan Jezus buduje swój Kościół, ale buduje ten Kościół
także na jego wierze i zaufaniu do Pana. Czy jestem drzewem
rosnącym nad płynącą wodą, czy jestem drzewem, które zapuszcza
swe korzenie w życie Pana Jezusa. Niech na nowo odżyje w nas
świadomość ludzi błogosławionych. [prob.] 

Od 14 do 20 lutego 2022 r.
Modlimy się w int. ludzi złej woli.

Niedziela VI Zwykła
1.  Dzisiaj  przeżywamy  VI  Niedzielę  Zwykłą.  Zapraszamy  na
nieszpory o 15:00.

2. W środę Msza św. szkolna o 17:00.

3.  W  Czwartek  zapraszamy  na  adorację  Pana  Jezusa  w
Najświętszym Sakramencie po Mszy św. wieczornej do 19:00.

4. W piątek Msza św. dla młodzieży o 18:00. Po Mszy spotkanie
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dla kandydatów do bierzmowania z klas VII.

5. W sobotę o 10:00 spotkanie Liturgicznej Służby Ołtarza.

6. Sakrament chrztu św. przyjęli Leon Gajcy i Joanna Rusak.
Niech Bóg błogosławieństwo rodzicom i chrzestnym w religijnym
wychowaniu tych dzieci.

7. Dziękujemy serdecznie za dzisiejszą kolektę i za składane
ofiary kolędowe oraz za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00
do sprzątania prosimy parafian z Czarnowąsów z ul. Wolności od
nru 3 do 11.

8. W imieniu wszystkich parafian dziękuję za ważne a zarazem
trudne  prace  wykonane  na  naszym  cmentarzu.  Dziękujemy
strażakom oraz panom z Wróblina za sprawne usunięcie drzewa,
które zagrażało sporej ilości grobów, ale także osób żywych,
które przychodzą się tam modlić.  

9.  W  najbliższą  środę  (16.  lutego)  odbędzie  się  kolejne
dekanalne  spotkanie  synodalne.  Szczegóły  na  stronie
internetowej parafii w Łubnianach (www.parafia-lubniany.org). 

10. Do wieczności odszedł śp. Hubert Waldera, l.56. RIP.

Liturgia Święta w Parafii od
14.02. do 20.02.2022 r.
Poniedziałek 14.02.2022 – św. Cyryla i Metodego

7:00 Za + Teresę Los /od Bractwa Róż./

17:00 Za + męża Zdzisława Sais w r. śm., brata Adama, rodziców
z obu stron, ciocię Katarzynę i za dusze w czyśćcu cierpiące.
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Wtorek 15.02.2022 

7:00 Za + męża Józefa Klemens z ok. ur., siostrę Jadwigę,
brata Henryka Kałuża, za + Marię Klemens, ++ z rodziny Klemens
i Kałuża.

17:00 Za ++ Pawła i Dorotę Moczko, ++ z rodziny i za dusze
czyśćcowe.

Środa 16.02.2022 

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za
otrzymane łaski, o zdrowie i dalszą opiekę Boże dla męża Jana
Taratuty  w  dniu  65  r.  urodzin  i  o  Boże  błog.  dla  całej
rodziny.

17:00 /szkolna/ Za + ciocię Marię Gaida, dziadków Gaida i
Gonsior oraz za + Zofię Fesser.

Czwartek 17.02.2022 

7:00 Za + Eleonorę Wróbel /od Bractwa Róż./. 

17:00 Za + męża i ojca Wacława Buraczyńskiego w 5 r. śm. oraz
o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Piątek 18.02.2022 

7:00 Za + Stefana Niedworok /od Bractwa Róż./

18:00 /młodz./ Za wstaw. Matki Boskiej NP z podz. za otrzymane
łaski, o zdrowie, dary Ducha Świętego i dalszą opiekę Bożą dla
syna Adama Kastaryndy z okazji 13 r. urodzin i o Boże błog. w
rodzinie.

Sobota 19.02.2022 

7:00  W  intencji  Wspólnoty  Szkaplerznej  i  Wspólnot  naszej
parafii.

18:00 /niedz./ Za ++ rodziców Pawła i Paulinę Lazik, siostrę



Jadwigę, braci Piotra i Antoniego, teściów Pawła i Annę, ++ z
pokr. obu stron oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

Niedziela 20.02.2022 – VII Niedziela Zwykła

7:00 Za + męża Bruno Waleska w 3 r. śm., rodziców z obu stron,
szwagra Alojzego o dar życia wiecznego oraz o zdrowie i Boże
błog. dla całej rodziny.

8:15 /niem./ Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane
łaski, o zdrowie i Boże błog. dla długoletniego darczyńcy
Bernharda Serwuschok z ok. urodzin i o opiekę Bożą dla całej
rodziny /od Mniejszości Niemieckiej/.

9:00 /św. Anna/ Za + syna Andrzeja Waindok w r. śm., żonę
Łucję, siostrę Annę Gabriel, rodziców z obu stron, ++ z pokr.
Waindok, Dawid i Stelmach oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

9:30 Za + matkę Annę Labisz w 10 r. śm., ojca Pawła, siostrę
Barbarę, ++ z rodzin: Labisz, Kobienia, Okoń, Kurtz i Mika
oraz za dusze w czyśćcu cierpiące.

11:00 Za ++ rodziców Macieja i Marię Żołnowskich, braci Jana i
Władysława, za dusze w czyśćcu cierpiące oraz o zdrowie i Boże
błog. w rodzinie.

15:00 Nieszpory

16:00 Za ++ rodziców Zygmunta i Reginę Bulik, męża Ludwika
Bias, teściów Pawła i Annę, szwagra Norberta i za dusze w
czyśćcu cierpiące.



Łaska Boża jest ze mną
Kapłaństwo  jest  ponad  ludzkie  siły.  Są  ludzie,  którzy  od
kapłana  nie  oczekują  niczego,  i  są  tacy,  którzy  oczekują
wszystkiego.  Często  roszczenia  stawiane  kapłanom  dalece
przekraczają ich możliwości. Jednocześnie w pewnych zadaniach,
powierzonych przez Kościół, kapłana nikt nie jest w stanie
zastąpić.  Tajemnica  kapłaństwa  wyłania  się  z  dzisiejszych
czytań.  Najpierw  kiedy  prorok  Izajasz,  świadomy  swojej
słabości  i  niegodności,  zostaje  dotknięty  mocą  Bożą,
oczyszczony i posłany. Potem, gdy św. Paweł: najmniejszy z
apostołów, i niegodzien nazywać się apostołem, bo prześladował
Kościół Boży, przyznaje, że z łaski Bożej jest tym, kim jest.
Kapłan właściwie nie ma nic sensownego do powiedzeniao sobie
samym, prócz tych słów, które dzisiaj wyszły z ust św. Pawła:
Łaska Boża jest ze mną. Mocy tych słów, i to wiele razy,
doświadczył też Piotr Apostoł: Odejdź ode mnie, Panie, bo
jestem człowiekiem grzesznym. Bez łaski Chrystusa Piotr jest
niczym. I to też dotyczy tajemnicy kapłaństwa, które jest
ponad ludzkie siły, dla którego jedynym źródłem jest miłość i
miłosierdzie  Pana  Jezusa  oraz  moc,  jaką  On  złożył  w  jego
rękach. Św. Franciszek, który sam nie był kapłanem, mówił:
Gdyby  mi  się  przydarzyło  spotkać  równocześnie  jakiegoś
świętego z nieba i jakiegoś biednego księdza, to najpierw
uczciłbym kapłana i pośpieszyłbym co rychlej ucałować mu ręce.
Słowa, które wprawiają w zakłopotanie. Ale tak właśnie jest
gdy kapłan prosi o posługę swego współbrata, i wtedy, gdy
idziemy z wiarą po moc Chrystusa, ukrytą w sercu kapłana.
[prob.] 
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Boże, nasz Ojcze…
Boże, nasz Ojcze, nie pozwól nam popaść w samozadowolenie,
satysfakcję albo rozpacz, kiedy nam dziękują lub nas chwalą
albo potępiają, a my zapominamy o drugiej stronie medalu:
naszych grzechach, słabościach i upadkach. Obyśmy pamiętali,
że  nasze  wybawienie  przychodzi  wyłącznie  przez  cierpienie,
śmierć  i  Zmartwychwstanie  Twojego  Syna,  Jezusa  Chrystusa.
Amen. 

Odtąd ludzi będziesz łowił
W dzisiejszej Ewangelii Chrystus powołuje swoich uczniów. To
wezwanie Mistrza skierowane jest do każdego katolika, ale w
szczególny sposób dotyczy ono kapłanów. Dar kapłaństwa, to
szczególne powołanie do służby w Kościele. Jest sakramentem,
który  stanowi  zaproszenie  Chrystusa,  wypowiedziane  do
Piotra:,, Pójdź za mną, a odtąd ludzi łowić będziesz”. Na
świecie jest dziś ponad 400000 kapłanów, posługujących ludziom
od skutej lodem Syberii przez Azję, Europę, obie Ameryki,
Australię aż po spieczoną słońcem Saharę i całą Afrykę. Do
stanu kapłańskiego należą mężczyźni wszystkich ras, starzy i
młodzi,  pochodzący  z  całego  świata,  mający  swoją  historię
życia. Historia kapłaństwa rozciąga się na wieki i na cały
świat.  Różne  dramatyczne  wydarzenia  z  przeszłości  pokazują
też, że kiedy jakieś systemy totalitarne chciały uderzyć w
chrześcijan, czy to podczas rewolucji francuskiej, w ZSRR, czy
też  w  komunistycznych  Chinach,  zawsze  prześladowania
rozpoczynano  od  kapłanów  i  osób  zakonnych.  Ludzie,  którzy
chcieli zniszczyć chrześcijaństwo rozumieli bowiem doskonale,
że  aby  zrobić  to  skutecznie  należy  pozbawić  katolików
sakramentów, zwłaszcza Eucharystii i spowiedzi, a można tego
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dokonać  właśnie  poprzez  wyeliminowanie  kapłanów,  którzy
poprzez święcenia otrzymali od samego Boga władzę sprawowania
świętej  liturgii.  Kiedy  mówię  o  kapłaństwie,  zawsze
przypominam  sobie  postać  arcybiskupa  Fultona  Sheana,
pracującego  w  Nowym  Yorku,  którego  toczy  się  dziś  proces
beatyfikacyjny.  Pytany  kiedyś  o  to  kim  jest  kapłan,
odpowiedział: Żaden przypadek nie jest dla niego beznadziejny.
Każda dusza musi być dla niego jak kropla wody w brzydkiej
rynnie, która, gdy spojrzy się na nią z bliska, odbija głębię
błękitu  z  dalekiego  nieba.  Wie  on,  iż  nie  może  przekonać
innych o tym, że pochodzi z innego świata, dopóki nie będzie
postępował  tak,  jak  gdyby  tam  był.  Gdy  przystępuje  on  do
ołtarza, dźwiga ze sobą wszystkie nieszczęścia i rany tego
świata. Jego stopy, które wstępują na stopnie ołtarza, muszą
nosić ślady bezdomnych i wędrowców ziemi. Jego twarz, gdy
całuje  on  ołtarz,  powinna  zawierać  w  sobie  twarze  tych,
których oczy wypalone są od żaru pieca, które pociemniały w
kopalniach soli, które są mokre od łez żalu i wokół których
grzech  wyrył  bruzdy.  Jego  szaty  powinny  być  ciężkie  od
milionów dusz, które nie znają Chrystusa, a jednak kurczowo
chwytają się Jego szat, pokładając nadzieję. Gdy jego palce
podnoszą  Ciało  i  Krew  Chrystusa,  prosi  on,  aby  wszystkie
cierpienia świata zostały zjednoczone z Chrystusem i aby żaden
ból nie został zmarnowany. Historia kapłaństwa rozciąga się na
wieki i na cały świat a jej cel jest tylko jeden: pomóc
każdemu człowiekowi dojść do nieba. Dopóki bowiem na świecie
żyje choćby jeden człowiek, który nie zna i nie kocha Jezusa
Chrystusa,  zbawiciela  świata,  żadnemu  kapłanowi  nie  wolno
spocząć. [ks. wikary]



Od 7 do 13 lutego 2022 r.
Modlimy się w int. chorych.

Niedziela V Zwykła
1.  Dzisiaj  przeżywamy  V  Niedzielę  Zwykłą.  Zapraszamy  na
nieszpory o 15:00.

2. Zapraszamy na kolejny Czwartek Eucharystyczny. Po Mszy św.
o 17:00 adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do
19:00. Znajdźmy chwilę czasu, aby w ten sposób pogłębić naszą
pobożność eucharystyczną.

3. W piątek w liturgii wspominamy Najświętszą Maryję Pannę z
Lourdes  i  przypada  Światowy  Dzień  Chorego.  Z  tej  racji
zapraszamy w sobotę o 10:00 na Mszę św. w intencji chorych i
osób w podeszłym wieku z naszej parafii.

4. Sakrament chrztu św. przyjęła Jasmin Krafczyk. Niech Bóg
błogosławieństwo rodzicom i chrzestnym w religijnym wychowaniu
tego dziecka.

5. Dziękujemy serdecznie za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię
w Opolu, za składane ofiary kolędowe oraz za posprzątanie
kościoła.  W  sobotę  8:00  do  sprzątania  prosimy  parafian  z
Krzanowic z ul. Ciepłej, Przyjemnej i Sympatycznej.

6. Bardzo dziękujemy parafianom z Wróblina za uprzątnięcie
powalonych  drzew  na  cmentarzu.  Dziękujemy  również  naszym
strażakom  za  usunięcie  drzewa,  które  zagrażało  życiu  osób
poruszających się po cmentarzu. W wyniku ostatniej wichury
straciliśmy naszą boczną bramę wjazdową na cmentarz. Postaramy
się  ją  odbudować,  jeszcze  ładniejszą.  Na  naszym  cmentarzu
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znajduje się cały las drzew, które zagrażają bezpieczeństwu
zarówno  osób  jak  i  pomników.  Zarówno  pielęgnacja  jak  i
usuwanie  tych  drzew  znajdujących  się  pośród  pomników  jest
zadaniem, którego nikt nie chce się podejmować. Postaramy się
zrobić,  co  w  naszej  mocy.  Warto  jednak  pomyśleć  o
indywidualnym  ubezpieczeniu  pomników.  Wszelkie  zagrożenia
prosimy zgłaszać naszym strażakom.  


